Cum "In orbem universum" decantatur "ite",  
Sacerdotes ambulans, currunt cenobite,  
Et ab evangelio iam surgunt levite,  
Sectam nostram subeunt, que salus est vite.

Nos misericordie nunc sumus auctores,  
Quia nos recipimus magnos et minores;

Divites recipimus et pauperiores,  
Quos devoti monachi mittunt extra fores.

Monaohum recipimus oum rasa corona,  
Et si venit presbyter cum sua matrona,  
Magistrum oum pueris, clerum cum persona,  
Scolarem libentius teotum veste bona.

Marchiones, Bawari, Saxones, Australes,  
Quotquot estis, nobiles, vos precor sodales,  
Auribus percipite novas decretales:  
Quod avari pereant et non liberales.

Secta nostra recipit iustos et iniustos,  
Claudos atque debiles, fortes et robustos,  
Florentes etatibus, senio onustos,  
Frigidos et Veneris ignibus combustos.

Bellosos, pacificos, mites et insanos,  
Bemos, Teutonicos, Sclavos et Romanos,  
Stature mediocres, gigantes et gnanos,  
In personis humiles et e contra vanos.

Bylo-li základem výuky memorování a byly-li učebnice veršované, pak se naučil veršovat každý žák tím spíše, že se ve výuce, jak ji máme zachycenu v rukopisných komentářích, věnovalo stylistickým a veršovaným stránkám učebnic nejvíce pozornosti. Žáci si pamatovali jednotlivé verše, poloverše a obraty a často je pak uplatňovali ve své vlastní tvorbě. Tak i netvůrčí klerik dokázal ze zapamatovaných obratů jakés takés verše stvořit a umět veršovat bylo takřka synonymem k umění číst a psát. Samozřejmě nebyl každý středolatinšký veršotepec opravdu básníkem a tak nejspíše právem si naříkala ve 12. stol. Hildegardis z Bingen nad úpadkem básnictví:<sup>3/</sup>

Nox erat et toto fulgebant sidera celo;  
Cogebat saevus cuncta silere topor.  
Visio talis erat: lustrabam florida prata  
Nescio si solus, sed puto solus eram.  
Rivulus ex illo fluitans leve murmur agendo  
Perspicuis vivus luxuriabat aquis.  
Sum super hunc fontem sedeo mirorque, quis esset,  
Qui pratum, latices et nemus incoleret,  
Protinus accessit Phebus, Phebumque secuntur  
Consona cantantes carmina Pierides.  
Utque suum tenuit dulcis modulatio finem  
Et Muse modulas deposuere liras,  
Astitit ipse mihi, decus atque potentia vatum,  
Phebus et attonitum vocibus his refovet:  
Ne timeas, iuvenis, nec sim tibi causa timoris,  
Sed magis ausculata, que tibi verba fero.  
Miror ego nimium, miratur et ista sororum  
Turba sonora, meo que favet imperio,  
Quod nimis audacter, audacter et absque pudore  
Iura poetarum quilibet aggreditur.  
Quivis nempe rudis, expers cuiuslibet artis,  
Si potuit metro iungere verba duo,  
Protinus usurpat nomen vultumque poete,  
Se iam Nasonem Virgiliumque putat.  
Est, mihi crede, pudor, pudor est, quia dedecus  
ingens,  
Quod penetrat castra vulgus inerme mea;  
Et doleo, dum sic video me ludificari,  
Omnibus et rudibus nomina tanta dari.